
Obec Slapy
Zastupitelstvo obce Slapy

Zápis
ze zasedání Zastupitelstva obce Slapy,
konaného dne 13.09.2012, od 19,00 hodin na obecním úřadu ve Slapech 

Zahájení v 19,30 hod

Přítomni: Ing.  František  Neužil,  František  Domes,  JUDr.  Miloslav  Janda,  Pavel  Hynek, 
František Vosmik, Vratislav Adam,  Ivan Kotrč,  Jiří Pešek, Ing. Tomáš Rosenberg Ph.D, Ing. 
Antonín Buriánek 

Nepřítomen: Jaroslav Prokeš 

Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Slapy 
zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 04.9.2012 do 13.9.2012 a 
současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 

Starosta konstatoval, že zasedání obecního zastupitelstva bylo řádně svoláno a  je přítomna 
nadpoloviční většina zastupitelstva obce Slapy.

1.Určení ověřovatelů a zapisovatele

Starosta navrhl za ověřovatele  zápisu Františka Domese a Ing. Tomáše Rosenberga Ph.D  a 
zapisovatelem JUDr. Miloslava Jandu. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Slapy  schvaluje  volbu  ověřovatele  zápisu  Františka  Domese  a  Ing. 
Tomáše Rosenberga Ph.D  a zapisovatele JUDr. Miloslava Jandu.

Výsledek hlasování:   Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0

Usnesení  zastupitelstva o volbě ověřovatelů a zapisovatele bylo schváleno. ( usnesení č. 1) 

2. Schválení programu:

1. Projednání výjimek ze stavební uzávěry
2. Rozpočtové opatření č.3/2012

Předsedající  seznámil  přítomné s návrhem programu v souladu s informací  zveřejněnou na 
úřední desce a doplněním programu o tyto body:

3.  Projednání  informace  ředitelky  ZŠ  o  potřebě  vybudování  nových  učeben   v půdních 
prostorách školy, s ohledem na předpokládaný nárůst žáků ZŠ a MŠ 
4. Stavba základnové stanice Vodafone na pozemku parc .č. 491/3 k.ú. Přestavlky u Slap. 
5. Různé – informace o průběhu výstavby ČOV, úpravny vody, charita obědy



Zastupitelstvo schvaluje doplněný program

Výsledek hlasování:   Pro 10 Proti 0  Zdrželi se 0
Usnesení zastupitelstva o změně programu schváleno. (usnesení č. 2)

3. Projednání informace ředitelky ZŠ a MŠ Slapy o potřebě vybudování nových učeben 
v půdních prostorách školy, s ohledem na předpokládaný nárůst žáků ZŠ a MŠ tak, aby nové 
učebny  byly  připraveny  v průběhu  roku  2013 ,  tak  aby  bylo  možno  projednat  rozšíření 
učebních prostor  s dotčenými orgány. 

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce rozhodlo o tom, aby provedení rekonstrukce půdního 
prostoru Základní školy bylo zařazeno do investičních akcí pro rok 2013 a za tím účelem 
pořídit projektovou dokumentaci pro stavební povolení a podat žádost o vydání stavebního 
povolení do 30.11. 2012. 
 
Výsledek hlasování:   Pro 10   Proti 0 Zdrželi se 0
Usnesení o výjimce ze stavební uzávěry bylo schváleno (usnesení č. 3.)

4.1. Stavebník  ČEZ Distribuce stavba trafostanice na pozemku p.č. 132/1 a 132/2 k.ú. Slapy 
nad Vltavou a nové vedení na pozemek p.č. 589/7 v  k.ú. Přestavlky u Slap  
Zastupitelstvo  obce  Slapy  projednalo  žádost  stavebníka  o  povolení  výjimky  ze  stavební 
uzávěry dle § 99 odst. 3 stavebního zákona. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo nesouhlasí s povolením výjimky ze stavební uzávěry dle § 99 
odst. 3 stavebního zákona na stavbu trafostanice na pozemku 132/1 a 132/2 k.ú. Slapy nad 
Vltavou a výstavbou nového vedení  k napojení  pozemku 589/7 v  k.ú.  Přestavlky u Slap 
protože stavba není v souladu s územně plánovacími záměry obce .   
 
Výsledek hlasování:   Pro 7   Proti 0 Zdrželi se: Kotrč, Rosenberg, Pešek
Usnesení o výjimce ze stavební uzávěry bylo schváleno (usnesení č. 4.1.)

4.2. Stavebník ing. Čamek, stavba RD na pozemcích p.č. 30/60 a 27/4 k.ú. Slapy nad Vltavou 
dle projektu Ing. Arch. Václava Frýdeckého.
Zastupitelstvo  obce  Slapy  projednalo  žádost  stavebníka  o  povolení  výjimky  ze  stavební 
uzávěry dle § 99 odst. 3 stavebního zákona. 

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo souhlasí s výjimkou ze stavební uzávěry dle § 99 odst.  3 
stavebního zákona na stavbu RD dle projektu Ing.  Arch.  Václava  Frýdeckého na základě 
dříve vydaného územního rozhodnutí  č.j.  507/05-1122/06/S/ÚR ze dne 18.12.2006, a změny 
územního rozhodnutí  č.j.  3571/12/SÚS/DSo ze dne 8.8.  2012,   protože  povolení  výjimky 
neohrožuje sledovaný účel.   
     
Výsledek hlasování:   Pro   10 Proti 0 Zdrželi se 0
Usnesení o výjimce ze stavební uzávěry bylo schváleno (usnesení č. 4.2.)

4.3. Stavebník   ČEZ Distribuce  stavba kabelového  vedení   na  pozemek  p.č.  666/34  k.ú. 
Přestavlky u Slap.  
Zastupitelstvo  obce  Slapy  projednalo  žádost  stavebníka  o  povolení  výjimky  ze  stavební 
uzávěry dle § 99 odst. 3 stavebního zákona. 



Návrh usnesení: Zastupitelstvo souhlasí s povolením výjimky ze stavební uzávěry dle § 99 
odst.  3  stavebního  zákona  na stavbu   kabelového  vedení   na  pozemek  p.č.  666/34  k.ú. 
Přestavlky u Slap protože  povolení výjimky neohrožuje sledovaný účel.   
 
Výsledek hlasování:   Pro  10  Proti 0 Zdrželi se 0 

5. Rozpočtové opatření č.3/2012
Rozpočtové opatření ve znění návrhu rozpočtového opatření č.3 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Slapy  schvaluje  rozpočtové  opatření  č.  3/2012  ve  znění  návrhu 
rozpočtového opatření č.3 
 
Výsledek hlasování:   Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0
Usnesení o rozpočtovém opatření č.3 /2012 bylo schváleno (usnesení č. 5). 

6. Stavba základnové stanice Vodafone 
Žádost firmy Vodafone o stavbu základnové stanice a stožáru na pozemku p.č. 491/3 k.ú. 
Přestavlky u Slap. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Slapy neschvaluje stavbu základnové stanice a stožáru na pozemku p.č. 
491/3 k.ú. Přestavlky u Slap, který je v majetku obce.
 
Výsledek hlasování:   Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0
Usnesení o stavbě nebylo schváleno (usnesení č. 6). 

7. Různé

Informace o stavbě úpravny vody – stavební část dokončena s výjimkou natření fasády,   
Informace o stavbě ČOV – dokončení betonáže první poloviny jímky 
Charita – oběd  charitativní organizace (50,- Kč) doprava 25,- Kč, příspěvek obce 20,- Kč na 
osobu a den ( 5 dnů v týdnu) na  5 osob  na rok po 20,- Kč  24.000,- Kč.    

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Slapy schvaluje poskytování příspěvku na donášku obědů občanům obce 
prostřednictvím charitativní organizace v částce 15,- Kč na osobu a den maximálně do částky 
20.000,- Kč za rok.
 
Výsledek hlasování:   Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0
Usnesení o stavbě nebylo schváleno (usnesení č. 6). 

Vrty  VRÚ  poznámka  od  T.  Rosenberga  ohledně  hluku  při  provádění  vrtů  –  doporučil 
zpracování dokumentace vlivu na životní prostředí. 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva ve 21.30 hod.

Zápis byl vyhotoven dne: 13.09.2012

Zapisovatel: JUDr. Miloslava Jandu



Ověřovatelé:             Ing. Tomáš Rosenberg Ph.D 
          

František Domes 

Starosta:     Ing. František Neužil

Místostarosta:           JUDr. Miloslav Janda


	Obec Slapy
	Zápis
	ze zasedání Zastupitelstva obce Slapy,
	konaného dne 13.09.2012, od 19,00 hodin na obecním úřadu ve Slapech 

